ratem habere in spiritualia simul & omnia temporalia ; Et in eo esse de jure divinis utramque potestatem, spirituales & temporales : Credendum esse, Ecclesia summoque ejus Pastori concessam esse facultatem puniendi poenis temporalibus (Principes) transgressores legum divinarum & humanarum, præsertim si crimen fuerit hæresis. Dixerunt etiam eundem Sanctarellum afferere Apostolos fuisse subiectos Principibus secularibus de facto, non de jure ; Quin etiam, statim atque constituta est Romificia Majestas, cœpisse omnes Principes esse illi subiectos. Denique retulerunt eum explicare verba Christi, Quodcumque ligaveris super terram, &c. non tantum de potestate spirituali, sed etiam de temporalis. Ipsumque S. Paulo imponere, verba illius detractâ negatione, immutando, & multis auctoribus ab ipso citatis : Alia etiam multa similia retulerunt, quæ sibi videbantur gravi Facultatis animadversione & censura dignissima. Re itaque in deliberationem à D. Decano adductâ, auditis omnium & singulorum Magistrorum maturis deliberationibus, FACULTAS improbavit & damnavit doctrinam his propositionibus & horum capitum corollariis contentam, tanquam novam, falsam, erroneam, verbo Dei contrariam, Pontificiæ dignitati odium conciliantem, schismati occasionem præbentem ; supremæ Regum auctoritati à Deo solo dependenti derogantem ; Principum infidelium & hæreticorum conversionem impediendam, pacis publicæ perturbativam, Regnorum Statuum, Rerumque publicarum everisivam, subditos ab obedientia & subjectione avocantem, & ad factiones, rebelliones, seditiones & Principum partidia excitantem. Datum in Sorbonâ die & anno præfatis. Et recognitum die 4. Aprilis 1626.

¹¹³
De mandato D. D. Decani & Magistrorum prefata Facultatis sacra Theologia Parisiensis.

PH. BOUVOT.

DECRETUM ALMÆ
Universitatis Parisiensis, anno salutis MDCCXXVI. die XII. Kal. Maias, in Maturinensi, scribendo adfuerunt Rector, Decani, Procuratores, Magistri.

UNIVERSITAS STUDIORUM.

Quod verba fecit Rector, sapientissimum ordinem Theologorum, pro suâ in rem Christianam, Regem Christianissimum, ejusque Imperium fide ac pietate, boni atque recti constanti amore, majorum solemnique more, Antonii Santarelli Jesuita de Hæresi, Schismate, Apostasia, &c. librum inscripserit & deprehenderit in ejus libri capitibus xxx. & xxxi. tractatus de Hæresi, has propositiones: *Summum Pontificem posse pœnis temporalibus punire Reges & Principes, eosque deponere, & suis regnis privare ob crimen hæresis, eorumque subditos ab illorum obedientia liberare, eamque semper in Ecclesiâ fuisse consuetudinem: & propter alias etiam causas; ut pro delictis; si expedit; si Principes sint negligentes; propter insufficientiam, & inutilitatem suarum personarum. Item, Pontificem jus & potestatem habere in spiritualia simul & omnia temporalia: & in eo esse de jure divino utramque potestatem, spirituales & temporales: Credendum esse, Ecclesiâ summamque ejus Pastori concessam esse Facultatem puniendi pœnis temporalibus Principes transgressores legum divinarum & humanarum, præsertim si crimen fuerit hæresis. Eundem Santarellum asserere Apostolos fuisse subditos Principibus secularibus de facto, non de jure: quin etiam statim atque constituta est Pontificia Majestas, cepisse omnes Principes esse illi subditos. Denique eum explicare verba Christi, quodcumque ligaveris super terram,*